



<p>CONTRATISTA</p> <p>ELECTRICA Y OBRAS MENCHACA, S.A DE C.V C. MARIA MAGDALENA TISNADO CHACON</p>	<p>DIRECTOR GENERAL DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS</p> <p>ARQ. MIGUEL JORGE WONG ORTEGA</p>
<p>DIRECTOR GENERAL DEL BIENESTAR</p> <p>PROF. EDUARDO LOPEZ LOPEZ</p>	<p>SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS</p> <p>ING. FELIX FRANCISCO MUÑOZ HERRERA</p>



RESUMEN GENERAL DE ESTIMACION

OBRA: PR-23GU062 AMPLIACION DE RED ELECTRICA EN LA LOCALIDAD DE BAMOA SECTOR MAZATOS, CONTRATO FISMDF-R33/2023 AD-MGU001 PU.
LUGAR: MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA DE BAMOA, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA IMPORTE DEL CONTRATO \$ 604,317.42 CON / IVA

ESTIMACION: 1(UNO FINIQUITO)
P DEL CONTRATO: 8 de junio de 2023 AL 5 de octubre de 2023
PERIODO DE ESTIMACION: 8 de junio de 2023 AL 5 de octubre de 2023
FECHA: 05-oct-23

IMPORTE 520,963.29
IVA 16 % \$ 83,354.13
TOTAL DE ESTIMACION \$604,317.42

ANTICIPO 50% \$ 302,158.71

DEDUCCIONES CONFORME LEY	VERIFICACION FISC. Y CONTROL		ORGANO DE CONTROL 1% AUD. SUP. EST. 2%	
	VERIFICACION	CONTROL		
				\$ 5,209.63
				\$ 10,419.27

IMPORTE \$ 520,963.29
IVA 16% \$ 83,354.13

TOTAL \$ 604,317.42

ANTICIPO 50% \$ 302,158.71
RETENCIONES CONFORME LEY \$ 15,628.90

NETO A PAGAR \$ 286,529.81

CONTRATISTA ELECTRICA Y GRUAS MENCHACA, S.A DE C.V C. MARIA MAGDALENA TISNADO CHACON	SUPERVISOR ING. FELIX FRANCISCO MUÑOZ HERRERA	DIRECTOR GENERAL DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS ARQ. MIGUEL JORGE WONG ORTEGA	DIRECTOR GENERAL DEL BIENESTAR PROF. EDUARDO LOPEZ LOPEZ
DIRECTOR GENERAL DEL BIENESTAR PROF. EDUARDO LOPEZ LOPEZ			



ELECTRICA Y GRUAS MENCHACA, S.A DE C.V

H AYUNTAMIENTO DE GUASAVE
DIR. GENERAL DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS



RESUMEN DE ESTIMACION

OBRA:	PR-23GU062 AMPLIACION DE RED ELECTRICA EN LA LOCALIDAD DE BAMOA SECTOR MAZATOS, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA			
LUGAR:	SINALOA, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA			
ESTIMACION:	1(UNO FINIQUITO)			
PERIODO DEL CONTRATO:	8 de junio de 2023	AL	5 de octubre de 2023	
PERIODO DE ESTIMACION:	8 de junio de 2023	AL	5 de octubre de 2023	
IMPORTE DEL CONTRATO:	\$	604,317.42	CON / IVA	05-oct-23

RED DE ELECTRIFICACIÓN			
EXTRAORDINARIO		\$	509,407.15
		\$	11,799.10
		\$	242.96
SUB TOTAL DE OBRA		\$	520,963.29
16 % IVA		\$	83,354.13
TOTAL		\$	604,317.42
DEDUCCIONES CONFORME LEY			
VER. INAP. FISC. Y CONTROL 3%	ORGANO DE CONTROL 1%	\$	5,209.63
	AUD. SUP. EST. 2%	\$	10,419.27
IMPORTE		\$	604,317.42
ANTICIPO 50%		\$	302,158.71
RETENCIONES CONFORME LEY		\$	15,628.90
NETO A PAGAR		\$	286,529.81

CONTRATISTA	SUPERVISOR	DIRECTOR GENERAL DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS
ELECTRICA Y GRUAS MENCHACA, S.A DE C.V C. MARIA MAGDALENA TISNADO CHACON	ING. FELIX FRANCISCO MUÑOZ HERRERA	ARQ. MIGUEL JORGE WONG ORTEGA
		DIRECTOR GENERAL DEL BIENESTAR
		PROF. EDUARDO TOPEZ LOPEZ



DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS											
FISIMDF-R33/2023 AD-MGU001 PU.											
CONTRATO											
IMPORTE DEL CONTRATO: \$ 520,963.29 SIN / IVA											
05/10/2023											
PERIODO DEL CONTRATO: 08/06/2023 AL 05/10/2023											
FECHA: 05/10/2023											
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA ESTIM. ANTERIOR	DIFERENCIA	DE ESTA ESTIM.	P.U.	IMPORTE		
CO-010	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE DE ALUMINIO ACSR CAL. 1/0 AWG INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, MAQUINARIA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	KG	35	37.2	0	-2.2	37.2	326.17	\$	12,133.52	
CO-011	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE DE NEUTRANEL 2+1 CAL. 3/0-1/0 INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, MAQUINARIA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	140	106.7	0	33.3	106.7	368.58	\$	39,327.49	
CO-016	SUMINISTRO E INSTALACION DE MATERIALES PARA BAJANTE DE TIERRA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, MAQUINARIA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZ	2	2	0	0	2	9,240.49	\$	18,480.98	
CO-025	PROYECTO, TRAMITES DE ENTREGA RECEPCION ANTE CFE, PARA LA CORRECTA CONEXION DE LA LINEA DE RED	PZ	1	1	0	0	1	97,434.16	\$	97,434.16	
BANER	BANER ALUSIVO AL PROYECTO INCLUYE: LONA(BANER DE SECCION 100 X 1.00) CON DATOS DE LA OBRA Y OJILLOS, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	PZA	1	1	0	0	1	386.07	\$	386.07	
	EXTRAORDINARIO								\$	509,407.15	
EXTRA-1	SUMINISTRO E INSTALACION DE MATERIALES PARA RETENIDA RPP CON CABLE 5/6: INCLUYE: CABLE RETENIDA AG 5/16 RELATES 5/16", AISLADOR-PIÑA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO	PZA	0	1	0	0	1	11,799.10	\$	11,799.10	
	CONTRATISTA								\$	11,799.10	
ELECTRICA Y GRUAS MENCHACA, SADE CM C. MARIA MAGDALENA TISNADO CHACON		SUPERVISOR		ING. FELIX FRANCISCO MUÑOZ HERRERA		DIRECTOR GENERAL DEL BIENESTAR		PROF. EDUARDO LOPEZ LOPEZ		DIRECTOR GENERAL DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS	
										ARO. MIGUEL JORGE WONG-ORTEGA	

ELECTRICA Y GRUAS MENCHACA, S.A DE C.V										FISMDF-R3372023 AD-MGU001 PU.									
PR-23GU062 AMPLIACION DE RED ELECTRICA EN LA LOCALIDAD DE BAMOA										SECTOR MAZATOS, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA									
LOCALIDAD DE BAMOA, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA										UNIDAD									
CONTRATISTA: ELECTRICA Y GRUAS MENCHACA, S.A DE C.V										FECHA 5 de octubre de 2023									
PLANO No DE ESTIMACION										1(UNO FINIQUITO)									
PERIODO DE EJECUCION										MODIFICACION									
8 de junio de 2023										5 de octubre de 2023									
AL										NOTAS DE BITACORA									
No. DE OBRA:										RESULTADO									
LOCALIZACION										RESULTADO									
EJE										UNIDAD									
TRAMO										TOTAL									
LARGO										OBSERVACIONES									
ANCHO										HOJA									
ALTO																			
PZA																			
</																			

<div><div><div>DE CORAZÓN POR</div><div>Guasave</div><div>IVARGOS JUNTOS</div><div>W. AYUNTAMIENTO 2021</div></div><div>2024</div></div> <div>ELECTRICA Y GRUAS MENCHACA, S.A DE C.V</div> <div></div>									
<div>CONTRATO</div> <div>PR-23GU062 AMPLIACION DE RED ELECTRICA EN LA LOCALIDAD DE BAMOA</div> <div>SECTOR MAZATOS, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA</div>									
<div>TIPO DE OBRA</div> <div>LOCALIDAD</div> <div>CONTRATISTA</div> <div>PLANO</div> <div>PERIODO DE EJECUCION</div> <div>8 de junio de 2023</div> <div>AL</div> <div>NOTAS DE BITACORA</div> <div>5 de octubre de 2023</div>									
<div>DE BAMOA, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA</div> <div>ELECTRICA Y GRUAS MENCHACA, S.A DE C.V</div> <div>CUERPO</div> <div>MODIFICACION</div> <div>1(UNO FINIQUITO)</div>									
<div>UNIDAD</div> <div>FECHA</div> <div>5 de octubre de 2023</div>									
<div>HOJA</div>									
<div>RESULTADO</div> <div>RESULTADO</div> <div>UNIDAD</div> <div>OBSERVACIONES</div>									
<div>CO-009</div> <div>SUMINISTRO E INSTALACION DE MATERIALES PARA RETENIDA RSA LS PC, INCLUYE: HECHURA DE CEPA, MATERIALES, MANO DE OBRA, MAQUINARIA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.</div>									
<div>CO-010</div> <div>SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE DE ALUMINIO ACSR CAL. 1/0 AWG INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, MAQUINARIA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.</div>									
<div>CO-011</div> <div>SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE DE NEUTRANEL 2+1 CAL. 3/0-1/0 INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, MAQUINARIA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.</div>									
<div>CO-016</div> <div>SUMINISTRO E INSTALACION DE MATERIALES PARA BAJANTE DE TIERRA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, MAQUINARIA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.</div>									
<div>CO-025</div> <div>PROYECTO, TRAMITES DE ENTREGA RECEPCION ANTE CFE, PARA LA CORRECTA CONEXION DE LA LINEA DE RED</div>									
<div>BANER</div> <div>BANER ALUSIVO AL PROYECTO INCLUYE: LONA(BANER DE SECCION 1.00 X 1.00) CON DATOS DE LA OBRA Y OJILLOS, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA</div>									
<div>EXTRA-1</div> <div>SUMINISTRO E INSTALACION DE MATERIALES PARA RETENIDA RPP CON CABLE 5/6: INCLUYE: CABLE-RETENIDA AG 5/16 RE-ATES 5/16", AISLADOR PUNA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO</div>									
<div>ELECTRICA Y GRUAS MENCHACA, S.A DE C.V</div> <div>C. MARIA MAGDALENA TINADO CHACON</div>									
<div>ING. FELIX FRANCISCO MUÑOZ HERRERA</div>									

[Signature]

[Signature]

[Signature]